
ZARZĄDZENIE NR 43/25 
BURMISTRZA TRZCIANKI 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok 
Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. Wiktora Stachowiaka w Trzciance 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.1) ) w związku z art. 29 ust. 5 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 53 ust. 1 ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, ze zm.2) 
) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu rocznego sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi 
Nadnoteckiej im. Wiktora Stachowiaka w Trzciance za rok obrotowy 2024, 
zatwierdza się sprawozdanie. 

2. Sprawozdanie sporządzone na podstawie ksiąg rachunkowych wykazuje: 

1) sumę bilansową po stronie aktywów i pasywów w kwocie: 299.734,24 zł; 

2) sumę przychodów w kwocie: 1.205.106,11 zł; 

3) sumę kosztów w kwocie: 1.218.890,83 zł; 

4) wynik finansowy w kwocie: 13.784,72 zł. 

§ 2. Wynik finansowy za 2024 r., stanowiący zysk netto w wysokości 
13.784,72 zł, zwiększy fundusz rezerwowy instytucji kultury po zatwierdzeniu 
sprawozdania finansowego. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Muzeum Ziemi 
Nadnoteckiej im. Wiktora Stachowiaka w Trzciance. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. 

poz. 295 i 1598 oraz z 2024 r. poz. 619, 1685 i 1863. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 43/25
Burmistrza Trzcianki 
z dnia 7 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 14



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 43/25 Burmistrza Trzcianki z dnia 7 maja 2025 roku 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok 
Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. Wiktora Stachowiaka w Trzciance 

Art. 53 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości nakłada na organ 
zatwierdzający obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
samorządowej instytucji kultury, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 
Zatwierdzenie sprawozdania finansowego polega na rozpatrzeniu poziomu 
wyniku finansowego, wartości aktywów oraz zobowiązań i kapitału własnego 
jednostki. Organem zatwierdzającym, zgodnie z art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kuturalnej 
jest organ wykonawczy jednostki samorządu terytotialnego. 

Roczne sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 grudnia 2024 r. 
Muzeum Ziemi Nadnoteckiej składa się z: 

● bilansu, 

● rachunku zysków i strat - wariant porównawczy, 

● informacji dodatkowej i objaśnień. 

Ponadto instytucja przekazała sprawozdanie z wykonania planu finansowego 
w formie tabelarycznej i opisowej, zestawienie sald kont za rok 2024, 
sprawozdanie z pracy Muzeum - 2024. 

Jednostka wykazała zysk za 2024 r. w wysokości 13.784,72 zł, który zwiększy 
fundusz rezerwowy instytucji kultury po zatwierdzeniu sprawozdania 
finansowego przez organ zatwierdzający, tj. Burmistrza Trzcianki. 

Sprawozdanie finansowe za 2024 r. zostało sporządzone zgodnie 
z obowiązującymi przepisami oraz w ustawowym terminie. Zawiera informacje 
i rozliczenie wszystkich realizowanych przez jednostkę zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A179950C-7E8C-4524-A306-D203B0991CC3. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 43/25 BURMISTRZA TRZCIANKI  z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


